
ANO LII EDIÇÃO EXTRA Nº 36-A                BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 2

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 44.429, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 3º, incisos I e II, da Lei

nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, o Decreto nº 40.610, de

08 de abril de 2020 e nos termos do Processo 00220-00002763/2023-22, DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do

Distrito Federal.

Art. 2º Os cargos relacionados no Anexo I ficam transferidos para o Banco de Cargos, de que

trata a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, e o Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020.

Art. 3º Ficam redistribuídos para a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Esporte e

Lazer do Distrito Federal, os cargos relacionados no Anexo II.

Art. 4º Compete à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, antes da

posse ou da entrada em exercício relativa aos Cargos em Comissão a que se refere este

Decreto, a exigência de apresentação prévia dos documentos previstos no Decreto nº

39.738, de 28 de março de 2019, e a verificação de inexistência de nepotismo, nos termos

dos §§ 9º e 10 do art. 19 da Lei Orgânica do Distrito Federal, dos arts. 14 a 16 da Lei

Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de 04 de

fevereiro de 2011.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de abril de 2023

134º da República e 63º de Brasília

IBANEIS ROCHA

 

ANEXO I

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 2º, do Decreto nº 44.429, de 13 de abril de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE/CÓDIGO -

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL -

GABINETE - Assessor Especial, CNE-06, 01 (SIGRH 00001950) - ASSESSORIA - Assessor,

CC-06, 01 (SIGRH 05500744); Assessor Técnico, CC-04, 01 - SUBSECRETARIA DOS

CENTROS OLÍMPICOS E PARALÍMPICOS - Subsecretário, CPE-02, 01 -

SUBSECRETARIA DE PROJETOS E EVENTOS DE MODALIDADES ESPORTIVAS -

Assessor, CPC-08, 01 (SIGRH 05500780).

 

ANEXO II

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 3º, do Decreto nº 44.429, de 13 de abril de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE -

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL -

GABINETE - Assessor Especial, CNE-07, 01 - ASSESSORIA - Assessor, CC- 07, 01 -

SUBSECRETARIA DOS CENTROS OLÍMPICOS E PARALÍMPICOS - Subsecretário,

CNE-02, 01 - SUBSECRETARIA DE PROJETOS E EVENTOS DE MODALIDADES

ESPORTIVAS - Assessor, CC-06, 01.

DECRETO Nº 44.430, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a alteração da Estrutura Administrativa da Administração Regional de

Samambaia do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o art. 3º, incisos I e

II, da Lei nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, o

Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020 e nos termos do Processo 00142-00000495/2023-

20, DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Administração Regional de Samambaia

do Distrito Federal.

Art. 2º Os cargos relacionados no Anexo I ficam transferidos para o banco de cargos, de

que trata a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020 e o Decreto nº 40.610, de 08 de abril de

2020.

Art. 3º Ficam redistribuídos para a estrutura administrativa da Administração Regional de

Samambaia do Distrito Federal os cargos relacionados no Anexo II.

Art. 4º Compete à Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal, antes da

posse ou da entrada em exercício relativa aos Cargos em Comissão a que se refere este

Decreto, a exigência de apresentação prévia dos documentos previstos no Decreto nº

39.738, de 28 de março de 2019, e a verificação de inexistência de nepotismo, nos termos

dos §§ 9º e 10 do art. 19 da Lei Orgânica do Distrito Federal, dos arts. 14 a 16 da Lei

Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de 04 de

fevereiro de 2011.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de abril de 2023

134º da República e 63º de Brasília

IBANEIS ROCHA

 

ANEXO I

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art.2º, do Decreto nº 44.430, de 13 de abril de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE/CÓDIGO –

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA DO DISTRITO FEDERAL - GABINETE

- Assessor Especial, CNE-06, 02 (SIGRH 00000063 e 00001717); Assessor Especial, CNE-07, 03

(SIGRH 08300187, 40000102 e B0001862); Assessor, CC-08, 01 (SIGRH 00000166); Assessor,

CC-06, 01 (SIGRH 00001667); Assessor, CC-05, 01 (SIGRH 08300185) - COORDENAÇÃO DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL - Assessor, CC-08, 02 (SIGRH 08300115 e 08300198) -

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO, OBRAS E MANUTENÇÃO - DIRETORIA DE

APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO - Diretor, CPE-07, 01 (SIGRH 08300154) -

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO - Assessor Especial, CNE-07, 01 (SIGRH

08300193); Assessor Técnico, CC-04, 01 (SIGRH 08300163).

 

ANEXO II

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art.3º, do Decreto nº 44.430, de 13 de abril de 2023)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE –

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA DO DISTRITO FEDERAL -

GABINETE - Assessor Especial, CNE-08, 03; Assessor, CC-08, 01; Assessor, CC-07, 01;

Assessor, CC-06, 01 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - Assessor Especial, CNE-08,

01; Assessor, CC-07, 01; Assessor, CC-05, 01 - COORDENAÇÃO DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL - Assessor, CC-06, 01 - COORDENAÇÃO DE

LICENCIAMENTO, OBRAS E MANUTENÇÃO - Assessor, CC-07, 01 - DIRETORIA

DE APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO - Diretor, CNE-07, 01 - COORDENAÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO - Assessor, CC-07, 02; Assessor, CC-05, 01; Assessor Técnico,

CC-02, 01; Assessor Técnico, CPC-01, 01 - DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO -

GERÊNCIA DE POLÍTICAS SOCIAIS, CULTURA, ESPORTE E LAZER - Assessor,

CC-06, 01.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 13 DE ABRIL DE 2023

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, JEUVANI MARQUES DE
FARIA JUNIOR, Agente de Polícia, matrícula/SEAPE 1.706.600-X, do Cargo Público
de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00103317, de Diretor, da Diretoria de
Inteligência Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal, a contar de 21 de março de 2023.

NOMEAR LEONARDO ALVES DE LIMA PINTO, Agente de Polícia,
matrícula/SEAPE 1.706.587-9, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial,
Símbolo CPE-07, SIGRH 00103317, de Diretor, da Diretoria de Inteligência
Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, LEONARDO ALVES DE
LIMA PINTO, Agente de Polícia, matrícula/SEAPE 1.706.587-9, do Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103552, de Assessor, do Gabinete, da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 21 de março de
2023.

NOMEAR MARCUS PAULO CORREA SANTOS, Agente de Polícia, matrícula/SEAPE
1.706.780-4, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
00103552, de Assessor, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MARCUS PAULO CORREA
SANTOS, Agente de Polícia, matrícula/SEAPE 1.706.780-4, do Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 01601499, de Gerente, da Gerência de
Documentação e Comunicação, da Diretoria de Suporte Operacional, da Coordenação
Administrativa, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 21 de março de 2023.

NOMEAR JEUVANI MARQUES DE FARIA JUNIOR, Agente de Polícia, matrícula/SEAPE
1.706.600-X, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 01601499,
de Gerente, da Gerência de Documentação e Comunicação, da Diretoria de Suporte Operacional,
da Coordenação Administrativa, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 21 de março de 2023, publicado no DODF nº 56,
de 22 de março de 2023, página 24, o ato que nomeou FABIO RODRIGUES AVILA,
Policial Penal, matrícula 197.095-X, para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-06, SIGRH 00103323, de Chefe, do Núcleo de Inteligência no Centro de
Internamento e Reeducação, da Diretoria de Inteligência Penitenciária, da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR RENAN SOUZA MENDES, Policial Penal, matrícula 1.692.877-6, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103323, de Chefe,
do Núcleo de Inteligência no Centro de Internamento e Reeducação, da Diretoria de
Inteligência Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
EXONERAR DEBORA GADELHA BRAGA, Policial Penal, matrícula 178.088-3, do Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103296, de Gerente, da Gerência de
Vigilância, da Penitenciária Feminina do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 23 de março de 2023.
NOMEAR RAYANA DE BRITO MACHADO TOMAZ, Policial Penal, matrícula
192.235-1, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
00103296, de Gerente, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária Feminina do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR ANA PAULA KARON PINTO LOBATO, Policial Penal, matrícula 192486-
9, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103298, de

Chefe, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária Feminina do
Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal, a contar de 23 de março de 2023.
NOMEAR MICHELE NEIVA YUHARA, Policial Penal, matrícula 197.065-8, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103298, de Chefe, do
Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária Feminina do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR JEANIE ROMANO BORGES, Policial Penal, matrícula 194.647-1, do Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103301, de Chefe de Pátio, do Núcleo
de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária Feminina do Distrito Federal, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 03 de
março de 2023.
NOMEAR RENATA TEIXEIRA DE QUEIROZ, Policial Penal, matrícula 194.145-3, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103301, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária Feminina do
Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR ISRAEL GOMES MATEUS SILVA, Policial Penal, matrícula 197.745-8, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00001333, de Chefe, da Unidade de
Plantão III, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de Detenção
Provisória II, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR RAFAEL SILVA PACHECO, Policial Penal, matrícula 1.682.590-X, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00001333, de Chefe, da
Unidade de Plantão III, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Detenção Provisória II, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR FERNANDO SANTOS GUIMARÃES, Policial Penal, matrícula 192.256-4,
do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103561, de Gerente, da
Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, do Centro de Progressão Penitenciária,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR STEVAN MARQUES CARVALHO, Policial Penal, matrícula 193.655-7, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103561, de Gerente, da
Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, do Centro de Progressão Penitenciária,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR THIAGO LEOPOLDO CARDOSO BARROS, Policial Penal, matrícula
176.181-1, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103219, de Chefe,
da Unidade de Plantão I, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
NOMEAR IVO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, Policial Penal, matrícula 178.514-1, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103219, de Chefe, da
Unidade de Plantão I, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, ANDERSON OLIVEIRA DE MEDEIROS, Policial Penal,
matrícula 187.601-5, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103220,
de Chefe, da Unidade de Plantão II, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do
Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal, a contar de 21 de março de 2023.
NOMEAR GUSTAVO FELIPE BARBOSA, Policial Penal, matrícula 192.455-9, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103220, de Chefe, da
Unidade de Plantão II, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
EXONERAR THIAGO PASCHOAL FIGUEIREDO, Policial Penal, matrícula 178.425-0,
do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC- 01, SIGRH 00103218, de Chefe de Pátio,
do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR FAUSTO RODRIGUES MACHADO, Policial Penal, matrícula 175.931-0, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103218, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 04 de abril de 2023, publicado no DODF n° 66, de
05 de abril de 2023, página 20, o ato que nomeou DANIEL DAMASCENO CREPALDI
para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-02, de Subsecretário, da
Subsecretaria dos Centros Olímpicos e Paraolímpicos, da Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer do Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 04 de abril de 2023, publicado no DODF n° 66, de
05 de abril de 2023, página 20, o ato que nomeou SALOMÃO DE SOUZA CASEMIRO
DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, de Assessor Técnico, da
Assessoria, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, VITOR JOSÉ DE ANDRADE JÚNIOR do Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 00001950, de Assessor Especial, do
Gabinete, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, DENICE RODRIGUES DE JESUS do Cargo em
Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 05500744, de Assessor, da Assessoria, do Gabinete, da
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 07 de março de 2023, publicado no DODF nº
46, de 08 de março de 2023, página 30, o ato que nomeou MARCO ANTONIO
TOCCOLINI, Professor de Educação Básica, matrícula 208.535-6, da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-08, SIGRH 05500780, de Assessor, da Subsecretaria de Projetos e
Eventos de Modalidades Esportivas, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do
Distrito Federal

NOMEAR VITOR JOSÉ DE ANDRADE JÚNIOR para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-07, de Assessor Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer do Distrito Federal.

NOMEAR DENICE RODRIGUES DE JESUS para exercer Cargo em Comissão, Símbolo
CC-07, de Assessor, da Assessoria, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
do Distrito Federal.

NOMEAR ILIOBALDO VIVAS DA SILVIA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-02, de Subsecretário, da Subsecretaria dos Centros Olímpicos e
Paralímpicos, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.

NOMEAR KAREN LISIA LOUBACH DE SOUSA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, de Assessor, da Subsecretaria de Projetos e Eventos de Modalidades
Esportivas, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, HUGO RODRIGUES LIRA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-
06, SIGRH 01400788, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, da Secretaria de Estado
de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, a contar de 28 de março de 2023.
NOMEAR CAIO VICTOR JORDÃO MARINS para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 01400788, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, IGOR ALVES FIGUEREDO do
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 00000063, de Assessor Especial, do
Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, FERNANDO BAREIRO
TAVARES do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 00001717, de
Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, DOUGLAS RODRIGUES DA
SILVA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 08300187, de Assessor
Especial, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, ELAINE GOMES DOS
SANTOS do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 40000102, de
Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MARCO AURÉLIO FERREIRA
SANTOS do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH B0001862, de
Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MARIA IZA PEREIRA do Cargo
em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 00000166, de Assessor, do Gabinete, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, GLAUCILENE ROSA SASSI do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 00001667, de Assessor, do Gabinete, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR WELLYSON OLIVEIRA ARAÚJO do Cargo em Comissão, Símbolo CC-
05, SIGRH 08300185, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia
do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, IRISLENE ALVES BEZERRA
do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 08300115, de Assessor, da Coordenação
de Administração Geral, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, PAULO ALBERTO RAJA
GABAGLIA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 08300198, de Assessor, da
Coordenação de Administração Geral, da Administração Regional de Samambaia do
Distrito Federal do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, ANTONIO ALEXANDRE CAVALCANTE LEITE do Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 08300154, de Diretor, da

Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal, a contar de 30
de janeiro de 2023.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, SUENE ARAÚJO DE
ALCÂNTARA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 08300193, de
Assessor Especial, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, ANANDA CRISCILA MELO
MONTEIRO ALVES do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 08300163, de
Assessor Técnico, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.

NOMEAR IGOR ALVES FIGUEIREDO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.

NOMEAR DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional
de Samambaia do Distrito Federal.

NOMEAR MARCO AURÉLIO FERREIRA SANTOS para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, do Gabinete, da Administração Regional
de Samambaia do Distrito Federal.

NOMEAR GLAUCILENE ROSA SASSI para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-
08, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito
Federal.

NOMEAR IVONE DA CRUZ OLIVEIRA FELIPE para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-07, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do
Distrito Federal.

NOMEAR MARIA IZA PEREIRA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, de
Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.

NOMEAR SUENE ARAÚJO DE ALCANTARA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, da Assessoria de Comunicação, do
Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR VINÍCIUS MOREIRA DA ROCHA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-07, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR WELLYSON OLIVEIRA ARAÚJO para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-05, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da Gerente, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR KARINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo CC-06, de Assessor, da Coordenação de Administração Geral, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR ANANDA CRISCILA MELO MONTEIRO ALVES para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo CC-07, de Assessor, da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção, da Administração Regional de Samambaia de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR ANA CAROLINA TOLEDO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da Coordenação
de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional de Samambaia do
Distrito Federal.
NOMEAR IRISLENE ALVES BEZERRA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-07, de Assessor, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR PAULO ALBERTO RAJA GABAGLIA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-07, de Assessor, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração
Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR VALDENE GOMES DE SOUSA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-05, de Assessor, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA ELENA DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-
02, de Assessor Técnico, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional
de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR JUDIVAN ALVES CARNAÚBA para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-01, de Assessor Técnico, da Coordenação de Desenvolvimento, da
Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR ARIELLE PRINCESS DE BRITO VIEIRA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, de Assessor, da Gerência de Políticas Sociais, Cultura, Esporte e Lazer, da
Diretoria de Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional
de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por esta sendo nomeado para outro cargo, VINÍCIUS MOREIRA DA
ROCHA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIRGH 10001223, de Gerente, da
Gerência de Execução de Obras, Manutenção e Conservação, da Diretoria de Obras, da
Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.
NOMEAR FERNANDO BAREIRO TAVARES para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-08 SIGRH 10001223, de Gerente, da Gerência de Execução de Obras,
Manutenção e Conservação, da Diretoria de Obras, da Coordenação de Licenciamento,
Obras e Manutenção, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, IVONE DA CRUZ OLIVEIRA
FELIPE, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 08300190, de Assessor, do
Gabinete, da Administração Regional de Samambaia do Distrito Federal.

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



NOMEAR ELAINE GOMES DOS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-08, SIGRH 08300190, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de
Samambaia do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a aprovação pelo plenário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal informada pela Mensagem nº 54/2023-GP e, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, bem como nos termos previstos na Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019 e no art.
19, § 2° do Decreto nº 40.395, de 16 de janeiro de 2020, resolve:
DESIGNAR JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR para exercer a Função de
Diretor-Presidente, do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal -
IGES/DF.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e, em
conformidade ao contido no art. 8º do Decreto nº 39.415, de 30 de outubro de 2018,
resolve:
DISPENSAR MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA da Função de Membro Suplente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal - SEDUH, a contar de 23 de março de 2023.
DISPENSAR PEDRO PAULO BARBOSA GAMA da Função de Membro Suplente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento do
Distrito Federal - SEAGRI.
DESIGNAR JANAINA DOMINGOS VIEIRA para exercer a Função de Membro Suplente,
do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal - SEDUH.
DESIGNAR RAFAEL BORGES BUENO para exercer a Função de Membro Suplente, do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN, como
representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento do
Distrito Federal - SEAGRI.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o
disposto no artigo 5º da Lei nº 3.797, de 06 de fevereiro de 2006, resolve:
DESIGNAR FLÁVIO DE SOUSA SILVA para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
DISPENSAR OTONIEL LINHARES JÚNIOR da Função de Membro Titular do Conselho
Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de representante da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
DESIGNAR MARIANA QUEIROZ DE ALMEIDA para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal;
DISPENSAR ANA LÚCIA SANTOS DE MATOS da Função de Membro Suplente do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os
termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -
PRCON/PGDF, resolve:
ANULAR, no Decreto de 06 de Fevereiro de 2023, publicado no DODF N° 27, de 07 de
fevereiro de 2023, o ato que TORNOU SEM EFEITO a nomeação contida no Decreto de
10 de novembro de 2022, publicado no DODF nº 212, de 11 de novembro de 2022,
referente ao Edital de Abertura nº 13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-
A, de 25 de março de 2022 e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de
setembro de 2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o
cargo de Médico, da Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, em decorrência do não comparecimento ou impedimento para
tomar posse em tempo hábil, com base na instrução do processo nº 00060-00007982/2023-
41, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - FAMÍLIA E COMUNIDADE: Candidato que se declarou negro: FERNANDO
GOMES FONSECA, 2º.
TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 10 de novembro de 2022,
publicado no DODF nº 212, de 11 de novembro de 2022, referente ao Edital de Abertura nº
13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado no
DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da Carreira
Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, com base na
instrução do processo nº 00060-00007982/2023-41, conforme a seguir (especialidade, nome
e classificação):
MÉDICO - FAMÍLIA E COMUNIDADE: Candidato que se declarou negro: FERNANDO
GOMES FONSECA, 2º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de

Abertura nº 13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de
2022 e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022,
publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercerem o cargo de Médico,
da Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em decorrência de não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, com
base na instrução do Processo SEI nº00060-00007982/2023-41, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - ANESTESIOLOGIA: JOÃO VÍTOR VILAR SILVEIRA, 22º; VICENTE
PAULO GONTIJO, 25º; BERNARDO DAVILA DE CASTRO BORGES, 27º; ANTÔNIO
FILIPE NETO, 31º; NATHÁLIA MUNDOCO VELOSO, 32º; LUIS FERNANDO
JOHNSTON COSTA, 34º; TIAGO COUTO SILVA PINHEIRO CHAVES, 46º;
MARCELO RUBENS SIMÕES, 48º; LUCIANNA RIBEIRO E SILVA, 49º; ROBERTA
MARTINS CARLOS ALVES, 58º; JULIANA MOHANA CASTRO SILVEIRA DA
SILVA, 59º; GUSTAVO BRAGANÇA E SILVA, 62º; ROBERTO FERREIRA TOBIAS,
64º; MARLON FERREIRA SANTOS, 65º; LARISSA MARIA PURIDADE MACIEL,
75º; BRUNO ARAÚJO BORGES, 79º; HENRIQUE PEREIRA CASTRO, 81º; BRUNO D
PAULA ANDRADE, 83º; LUIZ GUSTAVO SANTIAGO ROCHA, 89º; VITOR
PROCOPIO TRINDADE, 99º; DANIEL UCHOA ARAUJO, 104º; ROBSON ALMEIDA
BRITO, 107º; SOFIA COUTINHO RAMOS GEVU BARCELOS, 109º; HUGO
SANTIAGO MUGE, 111º; KAMILA CHRISTINE DE ARAUJO, 113º; VINICIUS
OLIVEIRA DOMINGUES, 123º; CAROLINE SOUTO DE MELO, 126º; NAIANA
MELO DE ARAGAO XIMENES, 129º; JOÃO ANTÔNIO LOPES, 135º; EURIVAN
LIMA SANTOS, 136º; VINICIUS DE OLIVEIRA BOAVENTURA, 139º.
MÉDICO - MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE: FERNANDO GOMES
FONSECA, 22º; RAISSA NUNES BEZERRA DE SA, 28°; DEBORA DE ARAUJO PAZ,
61º; GABRIELA FERREIRA ALFAMA,63º; NIARA DE JESUS ALMEIDA, 72º;
POLIANA LIMA CAMPOS, 76º.
MÉDICO - CARDIOLOGIA: NADJA NOUJAIN BAPTISTA SILVA,1º; LENITA
VIEIRA BRAGA, 7º; CAROLINE CONSUELO DE SOUSA, 9º; JOAO EDSON
MARQUES BANDEIRA, 13º.
MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA: RODRIGO AGUIAR QUEIROZ, 13º; MAÍRA LYRA
TELES,16º; THAÍS LUCENA REIS,21º; KELSON LOPES PONTES ALBANO
BATISTA, 23º; GABRIEL XAVIER RAMALHO, 24º; HELLEN CAROLINE PEREIRA
MACHADO, 25º; LUCAS MONTEIRO VIANA, 27º.
MÉDICO - MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO: DANIEL AMORIM TAVARES, 1º.
MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA ADULTO: PAULO MARCELO PONTES GOMES
DE MATOS, 3º; CLAYTON MARCELO PRADO DE CAMPOS, 9º; BRUNA MICLOS
DE OLIVEIRA, 11º.
MÉDICO - NEFROLOGIA: MARCELO HENRIQUE ALVES DE ANDRADE, 2º.
MÉDICO - NEONATOLOGIA: RENATA MAYUMI HAMAOKA, 10º.
MÉDICO - PEDIATRIA: EDUARDO ABAGARO OLIVEIRA FILHO, 9º; DÉBORA
RIBEIRO DE ALMEIDA, 12º; MARIA LETÍCIA FERREIRA DE SOUSA NÓBREGA,
24º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: LIVIA MARIA CHAGAS DE BARROS, 25º.
MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM: SIMON ALEXANDER
WEIERS BARDOE, 4º; CAMILA LEITE DA SILVEIRA, 9º; LETICIA BERNARDES
ANVERSA BOAVENTURA, 21º; FRANCISCO FILHO MORAIS MOURA, 25º.
MÉDICO - UROLOGIA: VITORIA MARTINS BRAGA, 4º; RENATO MOREIRA
SOUTO, 8º; DIEGO PERES FARIA, 10º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de
Abertura nº 13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de
2022 e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022,
publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercerem o cargo de Médico,
da Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de
classificação, com base na instrução do Processo SEI nº00060-00007982/2023-41,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - ANESTESIOLOGIA: RAYANNE TOJAL DE CARVALHO GOMES,
23º; FABIO DE SOUZA SANTOS, 26º; JULIANA RIBEIRO MARTINS, 28º; IGOR
LOUZA PEREIRA, 30º; BRUNNA CINTRA DE AZEVEDO, 33º; BÁRBARA
NUNES TEROL, 35º; LUCAS GONCALVES SILVA, 36º; DAYANE DA SILVA
KEGLER NEVES, 38º; CLEIDIANE GOMES VASCONCELOS, 41º; LORENZO
LEITE DINO, 42º; VICTOR RESENDE DE MELO FREITAS, 44º; NATÁLIA DE
MEDEIROS DANTAS, 51º; JONATHAN MATHEUS MARTINS RODRIGUES,
54º; CARLOS GIL FÁVERO JÚNIOR, 55º; LARISSA MENEZES PINHEIRO DE
OLIVEIRA, 56º; THIAGO SOARES COSER, 61º; ESTEFANE EVELIN GASPAR
DA SILVA, 66º; MARIA FERNANDA GASPAROTO TONIN, 67º; BRENO BRAZ
DE FARIA NETO, 71º; DAVI SILVA DOS SANTOS, 72º; LUISA VILLELA
BIAZON, 77º; DIEGO BATISTA AGUIAR, 84º; RENATA CRISTINA COSTA,
85º; JESSICA DE SOUZA MAGALHAES, 86º; KAREN CRISTINE ALMEIDA
BARBOSA, 87º; RAMON MAGRO FERREIRA, 88º; ADÃO DIAS DE
CARVALHO FILHO, 90º; LUCIANA MARIELE LOPES PINHEIRO DE LEMOS,
91º; AMANDA MOREIRA PARENTE, 93º; FÁBIO JOSÉ NUNES DE FRANÇA,
94º; JÚLIA SILVA CONTAIFER, 95º; JOSE ANCHIETA DE CARVALHO
JUNIOR, 96º; MARCELA LOUISE GOMES RIVAS, 97º; MATHEUS SAMPAIO
MATOS, 100º; RAQUEL TEIXEIRA BEZERRA, 101º; RONAN WILK
GUIMARAES, 103º; DÉBORAH RODRIGUES DA CUNHA ALVES BENTO, 106º;
ROSALVO RODRIGIES DOS SABTOS, 116º; GUSTAVO TEDDE FILHO, 118º;

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



LORENA VENTURA PICANÇO E SILVA, 119º; GUILHERME LAZARINI SALGE
PRATA, 120º; IGOR BATISTA CAVALCANTI, 121º; JULIANA BARBOSA REZENDE,
122º; DANILLO XAVIER SANTOS, 124º; MATEUS MOREIRA DE MELO SILVA,
125º; ANTONIO JOSE SILVA MENESES FILHO, 128º; MATHEUS BARROS DA
CUNHA, 130º; SANZIO PASCOALLE ANDRADE DOS ANJOS, 131º; IAGO BRITO
LIMA AMORIM, 133º; GABRIELA SOARES PIAZZA DAL PONT, 140º; MARIANA
FLORÊNCIO FERRO, 141º; FLÁVIA SANTOS SILVA, 142º; ANGÉLICA DOS
SANTOS SANTOS, 143º.
MÉDICO - CARDIOLOGIA: TIAGO LUCAS TADEU CARVALHO CASTRO, 4º;
RAFAELA SALVIOLO SOARES, 5º; MARCO ANTONIO ROCHA SAMARCOS
FILHO, 11º; CAMILA CARLOS SEIXAS, 12º; PAULA DAMASCO DO VALE, 15º.
MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA: PEDRO HENRIQUE ROCHA DE FREITAS, 8º;
SIMONE RODRIGUES DA SILVA ARAÚJO, 11º; RODRIGO CARDOSO DE MATOS,
15º; JOÃO PAULO BARROS FRANÇA DE OLIVEIRA, 17º; HUGO FERNANDES DE
PAULA, 18º; MARCELA NOGUEIRA SILVA PESTANA, 19º; GABRIELA
MENDONÇA VILAR TRINDADE, 26º.
MÉDICO - CIRURGIA ONCOLÓGICA: DANILO LIMA SOUZA, 2º; LETICIA
BARRETO FERES, 3º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: ELLEN TIEKO TSUGAMI DALLA
COSTA, 10º; BRUNA GABRIEL HEINEN, 11º; ADRIANO BUENO TAVARES, 12º;
ANA PAULA COELHO DE MELO LEITE, 13º; RODRIGO GOULART SILVÉRIO, 14º;
MARIA TERESA DE GODOY MORAIS, 17º; GISELE BUSSINGER CRUZ, 20º;
KELVIN WARLEY PEREIRA SILVA, 21º; MARINA SOUZA ROCHA, 22º;
GABRIELLA PIANTINO, 25º. Candidato que se declarou negro: EDUARDA VICTORIA
SOUZA MATOS, 2º.
MÉDICO - INFECTOLOGIA: TALITA RESENDE LEAL FERREIRA, 3º; FERNANDO
SILVA DA SILVEIRA, 4º; ADRYELLE CAROLYNNE NOGUEIRA LUETZ, 8º;
SIMONE QUEIROZ ROCHA, 9º; MARIANA MENDONÇA FERREIRA RAMOS, 10º;
MARIANNA DE ALMEIDA MACIEL FRECH, 11º; LEONARDO CARRARA
MATSUURA, 12º.
MÉDICO - MÉDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE : PETRA ARIADNE
TRINDADE ARAÚJO, 11º; GABRIELA MARQUES JACCOUD, 17º; RENATA DOS
SANTOS OLIVEIRA, 19º; DEYNE GLEYDSON MORAIS ARAÚJO, 20º; GUILHERME
FERREIRA MOREIRA, 21º; MATHEUS BERNARDES SOUZA, 26º; JÚNIO
DONIZETTE MENDES, 29º; MARITA DE ALMEIDA ASSIS BRILHANTE, 30º;
MATEUS RICARDO CARDOSO, 31º; YARA ALMEIDA VIANA, 32º; MARIANA
SILVA NUNES, 39º; JHONY CARDOSO DE OLIVEIRA, 42º; JULIANA DA SILVA
ALVES, 48º; ALEXANDRE AUGUSTO MARINHO DA COSTA SABINO BASTOS,
51º; JÚLIA SANTIAGO FRANÇA, 56º; KAREN JENNINGS RIBEIRO, 57º;
GUILHERME RAMOS RODRIGUES BUITRAGO , 59º; ELLEN SURER DA COSTA
REIS, 60º; SÉRGIO HENRIQUE FERNANDES CARVALHO, 62º; PEDRO RICARDO
TEICHMANN FERNANDES GOUVEIA BESSOW, 64º; CAROLINA CASTRO SILVA,
66º; FERNANDA FRAISSAT SANTANA, 69º; JULIA MENDES DE MELO, 71º; LÚCIO
HENRIQUE CORREIA LOPES, 77º.
MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA ADULTO: GABRIEL DE OLIVEIRA ARAÚJO,
1º; FLAVIO CARVALHO DOS SANTOS, 4º; GABRIELA VERZOLA GOMES DA
SILVA, 7º; CYNTHIA MOURA DE OLIVEIRA GAMBOA, 10º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: PLINIO RODRIGO MAXIMO MACEDO, 2º; JOSÉ
RIBAMAR PEREIRA NETO, 3º.
MÉDICO - NEONATOLOGIA: LUCIANA CABRAL DE ARAUJO DA TRINDADE, 7º;
JÉSSICA LORENA CAVALCANTE RIBEIRO, 8º; KATE LIVIA ALVES LIMA, 9º;
DEYSE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA, 13º; AMANDA BRAGA MUNUERA,
14º; JULIANA LIMA COSTA, 15º; ANA ELISA OLIVEIRA ROSA E SOUSA, 16º;
NATHÁLIA REGINA CARDOSO ARAGÃO, 17º; ALDO ROBERTO FERRINI FILHO,
18º; LAÍS FLORÊNCIO LEANDRO, 19º; THAIANA CABRAL LELIS BELEZA, 21º.
MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: GUILHERME VASQUES
BERTONCINI, 5º.
MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA: SOPHIA CERCEAU PINTO COELHO, 3º.
MÉDICO - PEDIATRIA: MARCELO DE PINA VAZ MONTEIRO FILHO, 5º; PAOLA
SOARES SANTOS, 6º; LAYSSA MARINHO DE AGUIAR, 8º; ROSALVO STREIT
JUNIOR, 13º; YAN VICTOR ARAUJO RODRIGUES, 16º; LUCAS DE OLIVEIRA
SILVA, 18º; ANDRE LUIS FONTES MANZAN, 19º; PEDRO LEMGRUBER XAVIER
MATTOSO PAVIE, 20º; SARA NUNES DE BRITO, 22º; JESSICA DE SOUSA
LANDIM, 23º; ANA LUIZA VILELA BRAGA ROSSI, 25º; CINTHIA MARES LEÃO,
26º; JULIA MACHADO FERNANDES, 27º; MARINA VALDEZ DOS SANTOS, 28º;
LARISSA RAMOS XAVIER DE CASTRO, 29º; NATHALIA NOGUEIRA DE
ANDRADE, 30º; ISABELA DANTAS OLIVEIRA, 33º; MARIANA CASTANHEIRA
SILVA, 34º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: AMANDA CRUZ DE MENEZES, 8º; KAMILLA
GRACIANO DIAS, 9º; DIOGO BATISTA GOMES, 10º; VYCTOR HUGO CABRAL
QUIXABEIRA FONSECA, 12º; LEVI BEZERRA SENA, 14º; RONALDO LOPES DOS
SANTOS, 16º; CAROLINE DE AZEVEDO LEVINO, 28º; RODRIGO PEREIRA PIO,
29º; PEDRO HENRIQUE RESENDE MARQUES, 30º; LUCAS MACEDO ALVES, 35º.
MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM: ALINE AMARAL DAL
SASSO, 7º; ARTHUR ATAIDE LOPES, 8º; MATHEUS VELOSO PAULINO, 12º;
PEDRO HENRIQUE AMARAL ANGELO DA SILVA, 14º; NATTAN SOARES SOUSA,
16º; JAKELINE JOVITA DE SOUZA, 19º; IURI SHEN DE LACERDA, 20º;
FERNANDA GERMANO MELO, 27º; GLEIM DIAS DE SOUZA, 29º; THYAGO
CORREIA DA SILVA, 31º.

MÉDICO - UROLOGIA: THIAGO VILELA CASTRO, 1º; MÁRIO BEZERRA DA
TRINDADE NETTO, 2º; MURILO FROTA, 7º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando
os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -
PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
de Abertura nº 13/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022
e homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de
2022, para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em substituição às nomeações
tornadas sem efeito em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da
lista de classificação ou em decorrência do não comparecimento para tomar posse em
tempo hábil, com base na instrução dos autos do SEI nº 00060-00007982/2023-41,
conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação).

MÉDICO - ANESTESIOLOGIA: Candidatos que solicitaram reposicionamento para o
final da fila: RODRIGO GOMES MINAS NOVAS, 1º; LÉA MENEZES COUCEIRO
BURLE, 3º; LUCAS KLUMB OLIVEIRA RABELO, 4º; JOSE TEOFILO DUARTE
ALMEIDA JUNIOR, 6º; PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PINTO, 8º; THIAGO
CAVALCANTE MAGALHÃES, 9º; RICARDO DEL NEGRO BARROSO FREITAS,
10º; GUILHERME DE SOUZA BARROS, 11º; ANA GABRIELA GEWEHR VALE,
15º; JOADYSON SILVA BARBOSA, 16º; CLOVES AUGUSTO MONTEIRO DA
SILVA, 19º; RAYANNE TOJAL DE CARVALHO GOMES, 23º; FABIO DE SOUZA
SANTOS, 26º; JULIANA RIBEIRO MARTINS, 28º; IGOR LOUZA PEREIRA, 30º;
BRUNNA CINTRA DE AZEVEDO, 33º; BÁRBARA NUNES TEROL, 35º; LUCAS
GONCALVES SILVA, 36º; DAYANE DA SILVA KEGLER NEVES, 38º;
CLEIDIANE GOMES VASCONCELOS, 41º; LORENZO LEITE DINO, 42º; VICTOR
RESENDE DE MELO FREITAS, 44º; NATÁLIA DE MEDEIROS DANTAS, 51º;
JONATHAN MATHEUS MARTINS RODRIGUES, 54º; CARLOS GIL FÁVERO
JÚNIOR, 55º; LARISSA MENEZES PINHEIRO DE OLIVEIRA, 56º; THIAGO
SOARES COSER, 61º; ESTEFANE EVELIN GASPAR DA SILVA, 66º; MARIA
FERNANDA GASPAROTO TONIN, 67º; BRENO BRAZ DE FARIA NETO, 71º;
DAVI SILVA DOS SANTOS, 72º; LUISA VILLELA BIAZON, 77º; DIEGO
BATISTA AGUIAR, 84º; RENATA CRISTINA COSTA, 85º; JESSICA DE SOUZA
MAGALHAES, 86º; KAREN CRISTINE ALMEIDA BARBOSA, 87º; RAMON
MAGRO FERREIRA, 88º; ADÃO DIAS DE CARVALHO FILHO, 90º; LUCIANA
MARIELE LOPES PINHEIRO DE LEMOS, 91º; AMANDA MOREIRA PARENTE,
93º; FÁBIO JOSÉ NUNES DE FRANÇA, 94º; JÚLIA SILVA CONTAIFER, 95º;
JOSE ANCHIETA DE CARVALHO JUNIOR, 96º; MARCELA LOUISE GOMES
RIVAS, 97º; MATHEUS SAMPAIO MATOS, 100º; RAQUEL TEIXEIRA
BEZERRA, 101º; RONAN WILK GUIMARAES, 103º; DÉBORAH RODRIGUES DA
CUNHA ALVES BENTO, 106º; ROSALVO RODRIGIES DOS SABTOS, 116º;
GUSTAVO TEDDE FILHO, 118º; LORENA VENTURA PICANÇO E SILVA, 119º;
GUILHERME LAZARINI SALGE PRATA, 120º; IGOR BATISTA CAVALCANTI,
121º; JULIANA BARBOSA REZENDE, 122º; DANILLO XAVIER SANTOS, 124º;
MATEUS MOREIRA DE MELO SILVA, 125º; ANTONIO JOSE SILVA MENESES
FILHO, 128º; MATHEUS BARROS DA CUNHA, 130º; SANZIO PASCOALLE
ANDRADE DOS ANJOS, 131º; IAGO BRITO LIMA AMORIM, 133º; GABRIELA
SOARES PIAZZA DAL PONT, 140º; MARIANA FLORÊNCIO FERRO, 141º;
FLÁVIA SANTOS SILVA, 142º; ANGÉLICA DOS SANTOS SANTOS, 143º.

MÉDICO - CARDIOLOGIA: BRENO GONTIJO DE CAMARGOS, 16º; LEONARDO
DA SILVA ALMEIDA, 17º; CHRISTIANY DO NASCIMENTO TAVARES, 18º;
GUILHERME CUNHA DOS SANTOS TELES, 19º. Candidatos que solicitaram
reposicionamento para o final da fila: TIAGO LUCAS TADEU CARVALHO CASTRO,
4º; RAFAELA SALVIOLO SOARES, 5º; MARCO ANTONIO ROCHA SAMARCOS
FILHO, 11º; CAMILA CARLOS SEIXAS, 12º; PAULA DAMASCO DO VALE, 15º.

MÉDICO - CIRURGIA ONCOLÓGICA: GRAZIELE FILOMENA RABELLO, 5º;
MARCELO ARON ALVES FREITAS, 6º.

MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA: DIANA WEBA MELO BORGES, 28º; CAMILA
DAMASCENO TORRES, 29º; (*); CAMILA BETELLI CARDOSO ALVES, 31º;
PEDRO LUIZ MONTEIRO BELMONTE, 32º; DANILO AQUINO AMORIM, 33º;
GIOVANNA BARROS COBRA NEGREIROS, 34º; RAYANNE COSTA DA SILVA,
35º; MARCUS GABRIEL CORRÊA LOUREIRO, 36º; KEDMA COUTINHO, 37º;
HUMBERTO GOMES TUYAMA, 38º; KAROLINE GONZAGA COSTA, 39º;
RODRIGO AMORIM IVO DE ASSIS, 40º; AMANDA GRAZIELLA RODRIGUES
FERNANDES, 41º; ISABEL PANIZZA DE SOUSA PINTO, 42º.

MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA: DAVID UCHOA CAVALCANTE, 3º; FERNANDA
SOUSA NASCIMENTO CHIANG, 4º.

MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: HANNAH LUDIMILA DIAS SILVA,
26º; GUILHERME LAZARO DE CARVALHO VASCONCELOS, 27º; INGREDE
LOBATO LIRA, 28º; ISADORA PASTRANA RABELO, 29º; MARIA ELISA DE
BESSA FREIRE, 30º; ANA CAROLINA MONTES RIBEIRO, 31º; MARINA
GONÇALVES DE RESENDE, 32º; LAMISE TEIXEIRA SILVA, 33º; MAYRA
SANTOS NOGUEIRA PACHECO, 34º; LORENA VIEIRA GONDIM COSTA, 35º.

Candidato que se declarou negro e solicitou reposicionamento para o final da fila:
EDUARDA VICTORIA SOUZA MATOS, 2º.

MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA: MARIELLE FRAGA SALENAVE, 1º;
ANA CLÉA OLIVEIRA NEVES DA LUZ, 2º.

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



MÉDICO - INFECTOLOGIA: ELIAQUIM RIBEIRO DE OLIVEIRA, 13º; LÍVIA NOVAES
TEIXEIRA, 14º; JOSIAS OLIVEIRA ARAGÃO, 15º; GUILHERME AUGUSTO GUERRA
AVELAR, 16º; LUCAS GARCIA DE SOUZA GODOY, 17º; NATHÁLIA RAMOS BENTO,
18º; ROMINA DO SOCORRO MARQUES DE OLIVEIRA, 19º.
MÉDICO - MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO: DANIEL RAMOS RODRIGUES
FIGUEIREDO, 2º.
MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA ADULTO: Candidatos que solicitaram reposicionamento
para o final da fila: GABRIEL DE OLIVEIRA ARAÚJO, 1º; FLAVIO CARVALHO DOS
SANTOS, 4º; GABRIELA VERZOLA GOMES DA SILVA, 7º; CYNTHIA MOURA DE
OLIVEIRA GAMBOA, 10º.
MÉDICO - MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE: Candidatos que solicitaram
reposicionamento para o final da fila: ITALO DIAS DE SOUSA PAES LANDIM, 5º; LAIS
OLIVEIRA LIMA, 7º; GABRIELA ANDRADE CARVALHO, 8º; PETRA ARIADNE
TRINDADE ARAÚJO, 11º; GABRIELA MARQUES JACCOUD, 17º; RENATA DOS
SANTOS OLIVEIRA, 19º; DEYNE GLEYDSON MORAIS ARAÚJO, 20º; GUILHERME
FERREIRA MOREIRA, 21º; MATHEUS BERNARDES SOUZA, 26º; JÚNIO DONIZETTE
MENDES, 29º; MARITA DE ALMEIDA ASSIS BRILHANTE, 30º; MATEUS RICARDO
CARDOSO, 31º; YARA ALMEIDA VIANA, 32º; MARIANA SILVA NUNES, 39º; JHONY
CARDOSO DE OLIVEIRA, 42º; JULIANA DA SILVA ALVES, 48º; ALEXANDRE
AUGUSTO MARINHO DA COSTA SABINO BASTOS, 51º; JÚLIA SANTIAGO FRANÇA,
56º; KAREN JENNINGS RIBEIRO, 57º; GUILHERME RAMOS RODRIGUES BUITRAGO ,
59º; ELLEN SURER DA COSTA REIS, 60º; SÉRGIO HENRIQUE FERNANDES
CARVALHO, 62º; PEDRO RICARDO TEICHMANN FERNANDES GOUVEIA BESSOW,
64º; CAROLINA CASTRO SILVA, 66º; FERNANDA FRAISSAT SANTANA, 69º; JULIA
MENDES DE MELO, 71º; LÚCIO HENRIQUE CORREIA LOPES, 77º. Candidatos que se
declararam negros e que solicitaram reposicionamento para o final da fila: MARIA DEYVIANNE
SANTOS OLIVEIRA DOS ANJOS, 1º; FERNANDO GOMES FONSECA, 2º.
MÉDICO - NEONATOLOGIA: FLÁVIA LAÍS MOURA VIEIRA, 22º; LETICIA MARTINS
PERCI, 23º; SARAH DE CASTRO RODRIGUES SCHELLEKENS, 24º; RENATA VASQUES
PALHETA AVANCINI, 25º. Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila:
CAROLINA BEATRIZ FERREIRA MESQUITA, 1º; AMANDA SILVA FRANCO
MOLINARI, 2º; DEBORA INHAQUITE BOLFONI DA CUNHA, 3º; LUCIANA CABRAL DE
ARAUJO DA TRINDADE, 7º; JÉSSICA LORENA CAVALCANTE RIBEIRO, 8º, KATE
LIVIA ALVES LIMA, 9º; DEYSE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA, 13º; AMANDA
BRAGA MUNUERA, 14º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: JOSÉ LUCAS MALOSTI TEODORO RODRIGUES, 4º;
STEPHANIE GOMES DE ALMEIDA MACHADO, 5º.
MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: HEITOR PAES REZENDE, 7º.
MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA: MATHEUS LEMOS DANTAS, 6º.
MÉDICO - PATOLOGIA: AGNALDO LACERDA SOUZA JUNIOR, 1º; WALLACE TÁSSIO
DA SILVA MOURA, 2º; SUZANA DA GLÓRIA AMARAL VAZ BANDEIRA, 3º; JÚLIA DE
SOUZA ARAÚJO, 4º.
MÉDICO - PEDIATRIA: YURI MATHEUS BECKER BAUER, 37º; BÁRBARA
GUIMARÃES AVELAR, 38º; JOAO LUCAS DOS SANTOS NETO, 39º; ANDREZA
ANDRADE BARBOSA, 40º; FELIPE RODRIGUES YUNG, 41º; SARAH REIS VILELA, 42º;
FERNANDO DE SOUZA MARTINS, 43º; GABRIELA FLAESCHEN CARIBÉ, 44º; PAOLA
CRISTINE FERIGOLO MACEDO, 45º; HARRY FRANCISCO MONTEIRO DE LIMA, 46º;
ANNA KAROLYNA ROSA MACHADO, 47º; TAINÁ SOARES GONÇALO, 48º; JOSÉ
ANTONIO DA SILVA FEITOSA, 49º; LETÍCIA LOPES DANTAS, 50º; GIOVANNA
PATRIARCHA BORGES DOS SANTOS, 51º; BIANCA CORDEIRO DA SILVA
TRIGUEIRO, 52º; DANIELLE DOS SANTOS DE FELICIO, 53º; BRUNA NOGUEIRA
RECHIA, 54º; BRUNA CASERI MARINO, 55º; MARILIA VILELA VEADO, 56º; CARLOS
EDUARDO MENDES GOMES, 57º; ANA LUÍSA FRANCO MOURA, 58º; MILENA
VITORIA MACHADO MOREIRA, 59º; LOREN ABREU NOBRE, 60º; BRUNA CANCADO
OLIVEIRA, 61º; SYLVIA CHRISTINA SARKIS LIMA, 62º; JULIANA VIEIRA PEIXOTO
MOREIRA, 63º; MARIANA PINHEIRO BARBOSA DE ARAUJO, 64º; MÁRCIA ARAGÃO
ANDRADE ARNAUD, 65º; FELIPE CAMILO SANTIAGO VELOSO, 66º; MARINA
RUPERTO MALLOSTO DAS CHAGAS, 67º; LARISSA PEREIRA LINDOSO, 68º; LETÍCIA
REIS KALUME, 69º; MAIARA SILVA SANTOS, 70º; NATÁLIA RAMIRES KAIRALA, 71º;
EULINY SANTOS SANTANA, 72º; JÉSSICA RODRIGUES NOGUEIRA CAMPOS, 73º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: VÍTOR ASSUNÇÃO DA PONTE LOPES, 37º; RAISSA
FONTENELE BELCHIOR CABRAL, 38º; CASSIANO TEIXEIRA DE MORAIS, 39º;
MARISSOL LOURENÇO HERMANN TEIXEIRA, 40º; MARIANA CARNEIRO
FIGUEIREDO, 41º; MARIANA VERZA GARBELINI, 42º; GABRIELLY COLOMBO
SIMÕES, 43º; ALISSON MARQUES TEIXEIRA, 44º; AMANDA SILVA SARDINHA, 45º.
Candidatos que se declararam negros e solicitaram reposicionamento para o final da fila:
CAROLINE DE AZEVEDO LEVINO, 1º; NATHÁLIA FREIRE BANDEIRA, 2º.
MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM: WINSTON ROQUE DA
SILVA, 32º; JANAINA FATIMA LELIS RIBEIRO, 33º; VINICIUS MARTINS
VILELA, 34º; PRISCILLA ABDALLA CRUZ, 35º; GUILHERME PIOLI RESENDE,
36º; ANDREA LUCIA OLIVEIRA MAGNO NEVES, 37º; IZABELA RODRIGUES
FIGUEIREDO, 38º; FERNANDA BACAGINI GUEDES, 39º; RENATO GOMES
CARNEIRO, 40º; RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA, 41º; PAULA TARSIANA
FERNANDES DIAS, 42º; MARCOS MENDES SALES, 43º; ISABELA DE FREITAS
DIAS, 44º; AMANDA SIMOES AMARAL, 45º.
MÉDICO - UROLOGIA: EDUARDO MARTINS DE SOUSA, 11º; PEDRO ZANINA NETO
DE OLIVEIRA, 12º; JOSE IVAM VIEIRA FILHO, 13º; JOÃO MARCOS IBRAHIM DE
OLIVEIRA, 14º. Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila: THIAGO
VILELA CASTRO, 1º; MÁRIO BEZERRA DA TRINDADE NETTO, 2º.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os
incisos XXVI e XXVII, do artigo 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os
termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 - PRCON/PGDF,
resolve:
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de Abertura
nº 15/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para
exercerem o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, da Carreira de CIRURGIÃO DENTISTA, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência da solicitação
de reposicionamento para o final da lista de classificação, com base na instrução do Processo SEI nº
00060-00010775/2023-74, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
CIRURGIÃO-DENTISTA:
Candidato que se declarou com deficiência: LEONARDO ANDRE DE CARVALHO AMORIM,
13º.
Candidato que se declarou negro: ANDRÉ DAVID NOVAIS, 21º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao referente ao Edital de
Abertura nº 15/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e
homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para
exercerem o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, da Carreira de CIRURGIÃO DENTISTA, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência de não
comparecimento para tomar posse em tempo hábil, com base na instrução do Processo SEI nº
00060-00010775/2023-74, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
CIRURGIÃO-DENTISTA: LUCIANO ALVES DA SILVA JUNIOR, 12º; ÉRIKA
CAVALCANTI AMORIM ALVES, 40º; JEFFERSON WILLYAN DE SOUSA PARÁ, 56º;
NATHÁLIA COSTA COELHO, 58º.
Candidato que se declarou negro: CAMILA PRADO DAS NEVES, 7º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de Abertura nº 14,
de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e homologado pelo
Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de
setembro de 2022, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO, da Carreira de ENFERMEIRO, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência da
solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, com base na instrução do
Processo SEI nº 00060-00010775/2023-74, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
ENFERMEIRO: THAYANE SILVA DE ANGELO, 66º; LARISSA FERNANDES FRANCO,
86º.
Candidatos que se declararam com deficiência: CAROLINE ALVES FERREIRA, 13º;
FERNANDA MARTINS ROSA PINHEIRO, 23º; ELISANGELA DA SILVA RIBEIRO, 31º;
ISANA CARRILHO DE ARAUJO, 38º.
Candidatos que se declararam negros: WARLEY DA SILVA MARTINS, 10º; DAYANE DA
ROCHA LIMA MAGNAGO, 23º; NAYRA ALMEIDA MONTEZUMA, 40º; BÁRBARA
NOGUEIRA MARTINS, 42º.
Candidatos que se declararam hipossuficientes: JOYCE DOS SANTOS BARROS SILVA, 2º;
CLEICIANE DE SOUZA FERREIRA, 5º; JOÃO PAULO DE LIMA ANDRADE, 7º;
GABRIELA IVONE FLORENTINO PEREIRA RAMOS, 10º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao referente ao Edital de
Abertura nº 14, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado no DODF
nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO, da Carreira de
ENFERMEIRO, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
decorrência de não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, com base na instrução do
Processo SEI nº 00060-00010775/2023-74, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
ENFERMEIRO: VIVIANE ALVES REMBOSKI, 5º; RAFAELA BRAGA PEREIRA
VELOSO,24º; GREICE DAIANE FREDES, 42º; RONIERY SILVA MARTINS, 108º;
BÁRBARA QUEIROZ ANCHIETA, 118º.
Candidato que se declarou com deficiência: KARLA HELENA DOS ANJOS, 30º.
Candidato que se declarou negro: MARIA DE JESUS MARQUES MINEIRO, 11º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de Abertura nº 07,
de 02 de março de 2018, publicado no DODF nº 43, de 05 de março de 2018 e homologado pelo
Edital de Resultado Final nº 44, de 18 de julho de 2018, publicado no DODF nº 136, de 19 de julho
de 2018, para exercerem o cargo de ESPECIALISTAS EM SAÚDE, da Carreira de Especialistas
em Saúde Pública, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, com base na
instrução do Processo SEI nº 00060-00010775/2023-74, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
ADMINISTRADOR: JANUBIA SOUSA CAPIBERIBE DE CARVALHO, 262º; LUISA
MARIA DE SOUSA LIMA, 293º; YURI FRANCIS DOS SANTOS, 315º.
ANALISTA DE SISTEMAS: JOSE CARLOS TEIXEIRA JUNIOR, 23º; LUCIANO MARK DE
SOUSA GONCALVES, 41º; AMANDA DA SILVEIRA RODRIGUES, 50º.
CONTADOR: JOAO AUGUSTO GARCIA DE SANTANA, 51º; LINEA PASCHOAL
WESTPHAL DE OLIVEIRA, 52º; CAROLINE ARAUJO ALMEIDA, 60º; PEDRO DE
MORAIS GODINHO, 68º; ANA PAULA ARAUJO RIBEIRO, 114º.
FARMACEUTICO BIOQUÍMICO - FARMÁCIA: LAURO DO NASCIMENTO RIBEIRO
FILHO, 398º; MARISTELA ANRADE DE SOUZA, 401º; ELAINE DIAS DE OLIVEIRA
RINCON, 492º.
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL: JOELSON JUNIOR,27º; DEBORA
GUIMARAES VAZ GONTIJO, 33º; MORGANNA CARVALHO PASSOS, 34º;
NATASHA TELES ARAUJO, 42º.
TORNAR SEM EFEITO, as nomeações contidas no DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE
2023, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao Edital de Abertura
nº 07, de 02 de março de 2018, publicado no DODF nº 43, de 05 de março de 2018 e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 44, de 18 de julho de 2018, publicado no
DODF nº 136, de 19 de julho de 2018, para exercerem o cargo de ESPECIALISTAS EM
SAÚDE, da Carreira de Especialistas em Saúde Pública, do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência de não comparecimento para tomar
posse em tempo hábil, com base na instrução do Processo SEI nº 00060-00010775/2023-74,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ADMINISTRADOR: CAMILA DE FREITAS RIBEIRO POJO DO REGO, 249º; MIRELLA
SOUZA MIRANDA, 250º; JESSICA ALVES SANTANA BATISTA, 256º; MARIA DA CRUZ
DE SOUSA FERREIRA, 268º; HUGO CAMERINO SILVA ANTUNES, 276º; JEFFERSON
LEITE SOARES, 279º; KLEBER LUIZ DA SILVA, 284º; ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA,
300º; RICARDO DA SILVA LUCAS, 308º; GUSTAVO DE PAULA SALVIANO, 319º;
EUNICE RODRIGUES DA COSTA, 325º; DANIELA ARAUJO REIS DE SOUSA, 327º.
ANALISTA DE SISTEMAS: MARCELO MENDES MARINHO, 25º; MARINA MARTINS
DE MIRANDA, 26º; JADIEL TEOFILO AMORIM DE OLIVEIRA, 29º; RONDINELE
SOARES DE CASTRO, 31º; MARCOS FERNANDES DE OLIVEIRA, 32º; THIAGO DE
JESUS ROCHA, 34º; HUGO BOTELHO BARBOSA, 35º; PEDRO HENRIQUE POTIGUARA
CARVALHO, 36º; THIAGO VIANA FERNANDES, 37º; GABRIEL DE LEMOS SILVA, 38º;
WELINGTON YORIHIKO LIMA AKAMINE, 39º; RAFAEL DE FREITAS RAMOS, 49º;
VALDO PEREIRA BRANDAO, 51º; LUCAS VINICIUS DE ALMEIDA SANTOS, 52º;
LUCIANO COSTA DE OLIVEIRA, 54º; BRUNO AZEVEDO VILELA, 55º; HUGO DE
PAULA SANTOS, 60º; RAYLDON RIBEIRO DA SILVA , 61º; HELTON ARAUJO DA
SILVA, 64º; RENO MEDEIROS DANTAS, 65º; JULIANE DANTAS FERREIRA DA SILVA
SOARES FIGUEIREDO, 66º; CARLOS ZACARIAS MARQUES, 70º; THIAGO SILVEIRA
HONORATO, 72º; MAXWELL ALMEIDA SANTOS, 73º; TOMAZ FERREIRA DE AGUIAR
NETO, 78º; DIOGO DE BURGOS ROCHA, 79º; BRUCE DE SOUZA MELO, 81º; MARINA
ALVES FERREIRA, 82º; LUIS FILIPE CAMPOS CARDOSO, 83º; FRANCISCO LAYLSON
DE ALMEIDA COSTA, 91º; FELIPE SPINOLA DE ARAUJO RAMOS, 92º; ISABELA
FERNANDES BISPO, 93º.
CONTADOR : DENILDO ALVES MIRANDA, 59º; MILENA CRISTINA DE SIQUEIRA
MONTE MACHADO, 69º; HERBERT SILVA DE SOUZA, 74º; ANDERSON SIQUEIRA DA
SILVA, 75º; GUSTAVO PONTES MAIA, 82º; ROGERIO MARQUES DA SILVA, 83º;
CARLOIZO BENICIO DOS SANTOS, 85º;AURIMAR ANDRADE DIAS, 88º; LUCAS
MOREIRA CHAVES CAVALCANTE, 89º; ANDRE AUGUSTO BARACAT GOMES, 92º;
ADRIANO BARBOSA PEREIRA, 102º; ANA BEATTRIZ GONCALVES DE CARVALHO,
101º; GETER BORGES DE SOUSA, 103º; BEATRIZ VIEIRA LAUS, 107º; LEONARDO DE
LUCENA HELIODORO, 109º; LUIZ FERNANDO GUEDES, 110º; JESSICA CARDOSO
COUTINHO, 112º; RODRIGO DA ROCHA CUNHA FRECHIANI POUBEL, 116º;
MARIVALDO GONCALVES, 121º; HENRIQUE REGIS COSTA, 124º.
ECONOMISTA: MARCELO LUIZ LEMOS, 7º.
FARMACEUTICO BIOQUÍMICO - FARMÁCIA: ARIANA JULIA DA SILVA, 366º; MARCELA
MATOS MAGALHAES DE AZEVEDO, 367º; MAISY DE ANDRADE MATOS, 386º; VIVIANNE
MACHADO DE ARAUJO, 392º; ANA GUTEMARA MARTINS ARAUJO, 394º; ADRIANA
RODRIGUES DE ASSUNCAO, 415º; JUNIELLA LUIZA MIRANDA, 416º; MARGARETH
COSTA E PEIXOTO,433º; PETTY ELEN DE ANDRADE, 436º; KAZUO LUIZ FERNANDO
FURUTA, 464º; CRISTIANE BONTEMPO FARIA, 473º; ANDRESSA REIS, 502º; WILLIAM DE
MATOS ARAUJO, 525º; STELA MORISUGI, 529º; CRISTIANE TEIXEIRA VILHENA
BERNARDES, 532º; ALINE BEATRIZ MAHLER PEREIRA, 538º; ELAINE CRISTINA DO
NASCIMENTO SOUZA, 541º; RAFAEL FERNANDES TRITANY, 549º.
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL: MARILENE VIEIRA DE ARAUJO ASSUNCAO
E SILVA, 10º; JULIANA MAGALHAES PORTELA, 13º; CAMILA CASTRO DA COSTA,
17º; BARBARA KAHENA MARTIN DE LIMA, 18º; BARBARA DE CARVALHO
VASCONCELOS, 19º; CAMILA AGUIAR PEREIRA, 22º; LEYLA ELISSA VIANA RIBEIRO,
41º; JOSIE CRISTINA JERONIMO, 44º; MARILIA ANEIDE SANTOS OLIVEIRA, 46º;
ISABELA PATRICIA MAIA SILVA CARVALHO, 47º.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos
XXVI e XXVII, do artigo 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os termos da
Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 - PRCON/PGDF, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital de Abertura
nº 15/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e homologado pelo
Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercerem o cargo
de CIRURGIÃO DENTISTA, da Carreira de CIRURGIÃO DENTISTA, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em substituição às nomeações tornadas sem
efeito em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação ou em
decorrência do não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, com base na instrução do
Processo SEI nº 00060-00010775/2023-74, conforme a seguir: (especialidade, nome e
classificação).
CIRURGIÃO-DENTISTA:
Candidato que se declarou com deficiência: HENRIQUE TADEU TINOCO, 26º.
Candidatos que se declararam negros: LUIS FELIPE ALVES ROCHA FRAGA, 26º; THABATA
REJANE DIAS, 27º; AMANDA VIEIRA DA SILVA, 28º; RUTH STEPHANY MOREIRA DE
CASTRO, 29º; MYLENA DA SILVA AQUINO, 30º.
Candidatos que se declararam Hipossuficientes: DIAN RODRIGUES MACHADO, 16º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital de Abertura
nº 14/2022 - SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e homologado pelo
Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercerem o cargo
de ENFERMEIRO, da Carreira de ENFERMEIRO, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
de Saúde do Distrito Federal, em substituição às nomeações tornadas sem efeito em decorrência da
solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação ou em decorrência do não
comparecimento para tomar posse em tempo hábil, com base na instrução do Processo SEI nº
00060-00010775/2023-74, conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação).
ENFERMEIRO: ANNA KAROLYNE CARVALHO FERNANDES SOARES, 119º; RENATA
FERNANDES DE OLIVEIRA ALVES, 120º; TIFFANY PAVELKONSKI DA SILVA, 121º;
NATHAN DAS NEVES ROSA DA SILVA, 122º; BRENDA LUIZA VIEIRA BARROS, 123º;
ALICE SANTOS AMARAL CHACON, 124º; FRANCISCA THAYANNE EVERTON
BEZERRA, 125º.
Candidatos que se declaram com deficiência que solicitaram reposicionamento para final de fila:
CAROLINE ALVES FERREIRA, 13º; FERNANDA MARTINS ROSA PINHEIRO, 23º;
ELISANGELA DA SILVA RIBEIRO, 31º; ISANA CARRILHO DE ARAUJO, 38º.
Candidatos que se declararam negros: SARA MARIANA PEREIRA FRANÇA, 50º; LAISE
MARIA RODRIGUES COSTA, 51º; RENATA MICHELE CASSIMIRO DA SILVA
OLIVEIRA, 52º; HELLEN CRISTINA MARQUES TEIXEIRA, 53º; LARYSSA
MARINNA MADEIRA DE ANDRADE, 54º.

Candidatos que se declararam hipossuficientes: LUANA JACINTO DA SILVA, 24º; SARAH
CAROLINE FERREIRA SANTOS, 25º; ANA CAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA, 26º;
MARIA DE FÁTIMA OTILIA DA ROCHA, 27º; RAFAELA CORDEIRO LIMA, 28º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital de
Abertura nº 07, de 02 de março de 2018, publicado no DODF nº 43, de 05 de março de 2018 e
homologado pelo Edital de Resultado Final nº 44, de 18 de julho de 2018, publicado no
DODF nº 136, de 19 de julho de 2018, para exercerem o cargo de ESPECIALISTAS EM
SAÚDE, da Carreira de Especialistas em Saúde Pública, em substituição às nomeações
tornadas sem efeito em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de
classificação ou em decorrência do não comparecimento para tomar posse em tempo hábil,
com base na instrução dos autos do SEI nº 00060-00010775/2023-74, conforme a seguir:
(especialidade, nome e classificação).
ADMINISTRADOR: DANUBIA ROBERTA DE LIMA MASCARENHAS SANTOS, 335º;
ANDREIA RODRIGUES CASTRO BELLINO, 336º; WESLEY NEGREIROS DE LIMA
COSTA, 337º; THAIS DE CARVALHO ALBUQUERQUE, 338º; THIAGO PIRES
FERREIRA, 339º; ADRIANA MARQUES SANTOS, 340º; SILVESTRE VIANA DA
SILVA JUNIOR, 341º; LARISSA VERAS MARINHO TOMAZ, 342º; ALINE TEIXEIRA
DE SOUZA, 343º; WILLIANS ALBUQUERQUE VALDERRAMOS, 344º; (*); ELIO
CARDOSO FAGUNDES, 346º; VANESSA PEREIRA ALVES VIANA, 347º; FABIANA
FRANCA, 348º; LENILSON FERRERIA DA SILVA, 349º; JULIANA RIBAS PARAISO,
350º; JANIFE NOGUEIRA DOS SANTOS, 351º; ELLEN LIANA DE LIMA SARMENTO,
352º; RODRIGO OLIVEIRA TAKENAKA, 353º; LAIS GRACIANO TRAVASSOS
KITAHARA, 354º; JEFFERSON SOARES TEIXEIRA ALVES, 355º.
ANALISTA DE SISTEMAS: JOSE MARIA DOS REIS LISBOA, 94º; DIEGO KOVAGS
MOREIRA, 95º; EDINEUSA SOUSA BRITO, 96º; SILVIO FRANK BARBOSA
RODRIGUES, 97º; REINALDO SALES DA SILVA, 98º; ANA PAULA MORAES DE
AZEVEDO, 99º; RODRIGO CARVALHO DE LIMA, 100º; WALTER FERREIRA DIAS
DA SILVA, 101º; THAIANY GUILHERME CARDOSO, 102º; WILLIAM BRITO DE
OLIVEIRA, 103º; TIAGO SOARES AMARO, 104º; VALERIA MARIA ROSA, 105º;
GIOVANNI CUNHA DE AMORIM, 106º; FABIANO REZENDE BARCELOS, 107º;
LEONARDO GONCALVES DE OLIVEIRA, 108º; FERNANDA DE SOUZA
CARVALHO, 109º; ROMEU FARIA ALVES SOBRINHO, 110º; DANIELA CARDOSO
DA SILVA, 111º; FERNANDO ENRICO KILL AGUIAR, 112º; JAQUELINE JUVENCIO
DE SA, 113º; GUSTAVO FORTES BARBOSA DA SILVA, 114º; LUAN DE ABREU
CARDOSO, 115º; JOSE AUGUSTO CATALANO, 116º; WEBERT TOMAZ, 117º;
FERNANDO MOREIRA DE SOUZA, 118º; TIAGO TELES FELINTO, 119º; MARALIZE
LUCILIA PEREIRA DE SOUZA, 120º; ESTENIO CRISPIM PETRECOSKI, 121º;
GABRIEL CUNHA LIMA, 122º; DALLES SANCHES OLIVEIRA, 123º; GUSTAVO
BRITO FLORES, 124º; LUAN RODRIGUES DE CASTRO, 125º; VITOR GABRIEL
ALVES DA SILVA, 126º; CELIO DE SOUZA LUCIANO, 127º; LUIZ RODRIGO
ANDRADE DA SILVA, 128º.
CONTADOR: AMANDA NOLETO NASCIMENTO, 126º; AMANDA LEITE DE LUNA,
127º; MATHEUS DANTAS MACHADO, 128º; ANA CRISTINA MAGALHAES DE
HOLANDA, 129º; MAGNO DOURADO RANGEL DA SILVA, 130º; GLAYDSON
MEDEIROS DE OLIVEIRA BRANQUINHO, 131º; ELOISA DOS SANTOS OLIVEIRA,
132º; BARBARA HELLEN DE MESQUITA TEIXEIRA CHAVES, 133º; PAULO
EMANUEL OLIVEIRA DE SOUSA, 134º; SARALY MICHELLE FERREIRA LACERDA,
135º; BRUNO INACIO DE OLIVEIRA PAULA, 136º; SIMARA FERREIRA DA SILVA,
137º; RENAN WILSON LOPES PRUDENCIO, 138º; GEOVANNA GONZAGA DO
NASCIMENTO, 139º; RAFAEL SILVA ALVES BORGES, 140º; CARINA DOS SANTOS
SAVEDRA, 141º; LARYSSA BORGES SILVA MACHADO, 142º; WANDERSON
GONCALVES ELIAS, 143º; EDUARDO DE FREITAS MENDONCA, 144º; SARAH
OLIVEIRA GUIMARAES, 145º; FRANCISCO MAGNO SOARES DE SOUSA, 146º;
MARILIA CRISTINA SANTOS DA SILVA, 147º; LEANDRO MACIEL ALVES, 148º;
EDSON VIEIRA JUNIOR, 149º; JOSIBETH CONCEICAO DO ROSARIO, 150º; PHABLO
PETERSON NAVARRO RODRIGUES, 151º; GISELY RODRIGUES CARVALHO, 152º;
SERGIO VIEIRA CUNHA, 153º; VALERIA MENEZES DOS SANTOS, 154º; ANA
CLAUDIA CESAR DA SILVA, 155º.
ECONOMISTA: GABRIEL DA SILVA RICO TORRES, 9º.
FARMACEUTICO BIOQUÍMICO - FARMÁCIA: Candidatos que solicitaram
reposicionamento para o final da fila: NATHALIA THAMIRES DUARTE SOUSA DO
REGO, 60º; GABRIELA LOCATELLI, 66º; FELIPE DIAS CARVALHO, 181º; WESLEY
THIAGO SANTOS, 215º; BARBHARA MOTA MARINHO, 230º; JOAO VICTOR DUTRA
GOMES, 233º; KELLEN CRUVINEL RODRIGUES ANDRADE, 266º; LAURO DO
NASCIMENTO RIBEIRO FILHO, 398º; MARISTELA ANRADE DE SOUZA, 401º;
ELAINE DIAS DE OLIVEIRA RINCON, 492º.
Candidato que se declarou deficiente: LAURO DO NASCIMENTO RIBEIRO FILHO, 5º.
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL: CHRISTOPHER AUGUSTO MATHEUS
PAIXAO GAMA, 50º; BERLLANY MOURAO DO NASCIMENTO, 51º; INGRID
NASCIMENTO SOARES, 52º; ALINE FERREIRA BOTELHO, 53º; ISABELA ALVES
GRATON, 54º; LARISSA DAS CHAGAS LUSTOZA, 55º; ALINE NUNES SILVA, 56º;
ERIKA FERNANDA GUEDES STEIN, 57º; FABYANNE NABOFARZAN RODRIGUES,
58º; THAISSA OLIVEIRA ALVES, 59º; KARINNE RODRIGUES DOS SANTOS VIANA,
60º; DEBORAH DE SOUZA SOGAYAR, 61º; ALEXANDRE SILVA BRANDAO, 62º;
KAMILA RODRIGUES ALMEIDA, 63º.

IBANEIS ROCHA

RETIFICAÇÃO
No Decreto de 21 de março de 2023, publicado na DODF nº 56, de 22 de março de 2023,
páginas 25 e 26, o ato que nomeou CEZAR TOSHIO FUGIVALA, da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal. ONDE SE LÊ: “NOMEAR
CEZAR TOSHIO FUGIVALA, Policial Penal...”; LEIA-SE: “NOMEAR CEZAR
TOSHIO FUGIVALA, Agente Policial de Custódia...”; o ato que exonerou FLAVIA
PETRY ONDE SE LÊ: “...a contar de 06 de janeiro de 2023.”; LEIA-SE: “...a contar de
13 de janeiro de 2023.”.

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 36-A, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2023-04-13T17:52:11+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




